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Ausgabe  304 Februar 2022/3 

 

 

 

  

Hallo an alle Berg- und Talfunker, 

die Auswertung des SBW für das Jahr 2021 liegt nun vor. Danke an Olaf, DO1UZ für die 

schnelle und gewissenhafte Arbeit. 

Dieses Jahr wurden 107 Abrechnungslogs eingereicht. In der Kategorie YL kamen davon 5 

in die Wertung. 

 

Die meisten Teilnehmer kamen aus den DOKs S27, S01 und S07. 
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Abrechnungen kamen aus 35 DOKs. Aus Sachsen konnten 21 DOKs und 14 DOKs 

außerhalb Sachsen zugeordnet werden. 

Wir freuen uns, dass die Teilnehmerzahl diesmal einen Rekord erreicht hat und auch einige 

OM aus anderen Distrikten Gefallen am Bergfunk gefunden haben. Das bestätigt die 

Akzeptanz des SBW über sächsische Grenzen hinweg. 

Logverteilung in den ausgeschriebenen Kategorien: 

‚2m / 70cm‘ mit 105 Logeingängen 

‚23cm‘ mit 60 Logeingängen 

‚13cm‘ mit 42 Logeingängen 

‚höher 13cm‘ mit 1 Logeingang 

‚YL‘ mit 5 Logeingängen 

Erfreulich, auch die Teilnahme von 4 Ausbildungsrufzeichen. 

Es wurden auch wieder alle Berge aktiviert, aber nicht immer auf allen Bändern mit 6 

Gegenstationen abgerechnet. 

Einige Anmerkungen: 

Als Logvorlage wurde in den meisten Fällen eine der verschiedenen Excel-Dateien 

verwendet, was sich auch bewährt hat. 

Außerdem ist auch mehrfach UDXLog von DO2UDX angewendet worden. Das gibt es jetzt 

auch für Windows und ist unter Federführung von DO2UDX in Zusammenarbeit mit DO1UZ 

und DL1ARK entwickelt worden. Die Versionen für Android und Windows können die Daten 

synchronisieren. 

Nun noch eine Bemerkung zur Abrechnung. 

Es muss nicht aus der Excel-Datei extra eine PDF erstellt werden, und dann noch von jedem 

einzelnen Abrechnungsblatt. Man kann die Datei auch so wie sie ausgefüllt wurde komplett 

an die E-Mail dranhängen und zu mir senden. 

Ansonsten waren 2021 wieder sehr viele Bergaktivitäten in der Luft. Und noch was war 

auffällig. Es wurde an der Technik und am Equipment gearbeitet. Besonders stand da das 

Thema Transportgewicht auf der Tagesordnung. Und es wurde bewiesen, dass es auch mit 

weniger Gewicht geht. 

Besonderer Spaß war auch beim Funken auf 13cm zu verzeichnen, Auf diesem Band darf ja 

auch die Klasse E mit Sondergenehmigung funken. Es ist sehr schade, dass die  Klasse E 

auf 23cm ausgeschlossen ist. Zumal es auf Grund der Aktivität auf diesem Band eigentlich 

keinen Grund dafür gibt die Anzahl der Aktivitäten künstlich einzuschränken. 

Das verstehe wer will. … das musste ich jetzt mal sagen ,,.! 

Wir wünsche allen für 2022 viel Erfolg bei den Aktivitäten. 

73 von Olaf, DO1UZ und Uli, DL2LTO 

Anmerkung: 

 Verspätete Einsendung, kann nur als Kontroll-Log gewertet werden, sorry, 

https://do2udx.darc.de/
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Hier nun die Ergebnisse des Sächsischen Bergwettbewerbs 2021 

In der Kategorie 2m + 70cm erreichte Platz 1 

mit 1434 Punkten 

DO2UDX, Marc 

Gratulation! 

Platz 1 mit 1434 Punkten DO2UDX, Marc 

Platz 2 mit 1230 Punkten DL6DVU, Volker 

Platz 3 mit 1066 Punkten DO5UH, Reinhard 

Platz 4 mit 925 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

Platz 5 mit 879 Punkten DM7MM, Hans 

Platz 6 mit 851 Punkten DL1DVE, Thomas 

Platz 7 mit 785 Punkten DL1ARK, Norbert 

Platz 8 mit 728 Punkten DG2DWL, Hartmut 

Platz 9 mit 683 Punkten DD1UDW, Dirk 

Platz 10 mit 680 Punkten DL1DUS, Andreas 

Platz 11 mit 643 Punkten DL5MG, Frank 

Platz 12 mit 629 Punkten DL2DXA, Bernd 

Platz 13 mit 554 Punkten DO1UZ, Olaf 

  mit 554 Punkten DO6BE, Bernd 

Platz 15 mit 551 Punkten DK4WF, Ben 

Platz 16 mit 526 Punkten DG0JMB, Jörg 

Platz 17 mit 524 Punkten DL1WU, Uwe 

Platz 18 mit 517 Punkten DL2VFK, Lothar 

Platz 19 mit 474 Punkten DH0DK, Bernd 

Platz 20 mit 462 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz 21 mit 452 Punkten DG5WIN, Winfried 

  mit 452 Punkten DK1RT, Bernd 

Platz 23 mit 443 Punkten DL7LM, Hans 

Platz 24 mit 413 Punkten DL2VFZ, Ingrid [YL] 

Platz 25 mit 411 Punkten DL3VL, Joe 

Platz 26 mit 396 Punkten DM3DL, Gerhard 

Platz 27 mit 391 Punkten DD7NT, Matthias 

  mit 391 Punkten DL5DUZ, Uli 

Platz 29 mit 362 Punkten DK5MG, Matthias 

Platz 30 mit 351 Punkten DL1DTF, Franz 

Platz 31 mit 346 Punkten DM3KXL, Reinhard 

Platz 32 mit 331 Punkten DL2DRM, Reinhard 

Platz 33 mit 327 Punkten DJ5AA, Jo 

Platz 34 mit 316 Punkten DL8DZV, Klaus 

Platz 35 mit 306 Punkten DM4YWL, Maik 

Platz 36 mit 297 Punkten DM5SB, Stefan 

Platz 37 mit 293 Punkten DL5DRM, Michael 

Platz 38 mit 280 Punkten DL9NCI, Georg 

Platz 39 mit 275 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 40 mit 271 Punkten DL5MM, Wolfgang 
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Platz 41 mit 257 Punkten DK5RL, Roland 

Platz 42 mit 247 Punkten DG4VD, Karl-Heinz 

Platz 43 mit 227 Punkten DL2DYL, Uli [YL] 

Platz 44 mit 217 Punkten DL1MFV, Robert 

Platz 45 mit 213 Punkten DL3JPN, Steffen 

Platz 46 mit 198 Punkten DO2OMW, Oscar 

Platz 47 mit 191 Punkten DF3UFW, Falk 

Platz 48 mit 190 Punkten DL1JPF, Peter 

  mit 190 Punkten DL2VRL, Manfred 

  mit 190 Punkten DM3CW, Steffen 

Platz 51 mit 181 Punkten DL8DZL, Klaus 

Platz 52 mit 164 Punkten DL1DSR, Gerald 

  mit 164 Punkten DO2PP, Peter 

Platz 54 mit 159 Punkten DL3VTA, Michael 

Platz 55 mit 149 Punkten DL1DXA, Uli 

Platz 56 mit 147 Punkten DO4HZ, Hartmut 

Platz 57 mit 146 Punkten DN1DSP, Jan 

Platz 58 mit 133 Punkten DO6UL, Steven 

Platz 59 mit 130 Punkten DL5DTL, Peter 

Platz 60 mit 126 Punkten DO1ARK, Thomas 

Platz 61 mit 122 Punkten DM4WL, Dieter 

Platz 62 mit 120 Punkten DL2VLA, Andreas 

Platz 63 mit 102 Punkten DL1MGU, Mario 

Platz 64 mit 93 Punkten DL3DSM, Gerhard 

  mit 93 Punkten DO8DGM, Dieter 

Platz 66 mit 91 Punkten DL1DVP, Wolfgang 

  mit 91 Punkten DM4SWL, Günther 

Platz 68 mit 88 Punkten DM4MI, Dominique [YL] 

Platz 69 mit 87 Punkten DG1VR, Dietmar 

Platz 70 mit 83 Punkten DL4DWA, Uwe 

  mit 83 Punkten DN3WU, Sigrid [YL] 

  mit 83 Punkten DO1KON, Klaus 

Platz 73 mit 75 Punkten DN3UL, Andrea 

Platz 74 mit 74 Punkten DL2XF, Alexander 

Platz 75 mit 67 Punkten DL2LTO, Uli 

Platz 76 mit 66 Punkten DO5JRF, Jörn 

Platz 77 mit 64 Punkten DL8WJM, Lars 

Platz 78 mit 62 Punkten DH7WW, Uli 

Platz 79 mit 60 Punkten DL2EGS, Gerd 

Platz 80 mit 54 Punkten DL6PLE, Philipp 

Platz 81 mit 52 Punkten DL8BFV, Sebastian 

Platz 82 mit 51 Punkten DD0VC, Geralf 

Platz 83 mit 45 Punkten DM3VL, Peter 

Platz 84 mit 34 Punkten DL1OHS, Peter 

Platz 85 mit 33 Punkten DC1GWA, Gerd 

Platz 86 mit 31 Punkten DL1HUF, Uwe 

Platz 87 mit 28 Punkten DO1KOE, Soeren 
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Platz 88 mit 23 Punkten DL8UWF, Werner 

  mit 23 Punkten DO1UKA, Carsten 

Platz 90 mit 21 Punkten DD1MI, Ralf 

  mit 21 Punkten DO1ISE, Jens 

Platz 92 mit 18 Punkten DL1LQZ, Matthias 

Platz 93 mit 17 Punkten DL9DRA, Ralf 

  mit 17 Punkten DM2LCT, Ludwig 

Platz 95 mit 16 Punkten DC7LE, Andreas 

Platz 96 mit 15 Punkten DN3DL, Robert 

Platz 97 mit 14 Punkten DM7XX, Robert 

Platz 98 mit 12 Punkten DG0DG, Andrè [SK] 

  mit 12 Punkten DK8XF, Harald 

  mit 12 Punkten DL5JJ, Sascha 

Platz101 mit 6 Punkten DB2OW, Olaf 

Platz102 mit 4 Punkten DL8DQL, Joachim 

  mit 4 Punkten DO3TIA, Timo 

Platz104 mit 2 Punkten DM3AA, Andreas 

  mit 2 Punkten DO2UF, Willy 

  35 Punkte DJ5AM, Steffen 

In der Kategorie 23 cm erreichte Platz 1 

mit 385 Punkten 

DL6DVU, Volker 

Gratulation! 

Platz 1 mit 385 Punkten DL6DVU, Volker 

Platz 2 mit 336 Punkten DM7MM, Hans 

Platz 3 mit 304 Punkten DL1ARK, Norbert 

Platz 4 mit 247 Punkten DG2DWL, Hartmut 

Platz 5 mit 242 Punkten DD1UDW, Dirk 

Platz 6 mit 230 Punkten DL1DUS, Andreas 

Platz 7 mit 201 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

Platz 8 mit 187 Punkten DG0JMB, Jörg 

Platz 9 mit 184 Punkten DL1WU, Uwe 

Platz 10 mit 150 Punkten DL2VFK, Lothar 

Platz 11 mit 148 Punkten DD5RS, Rainer 

Platz 12 mit 143 Punkten DD7NT, Matthias 

Platz 13 mit 142 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz 14 mit 137 Punkten DL5MG, Frank 

Platz 15 mit 129 Punkten DL2VFZ, Ingrid [YL] 

Platz 16 mit 115 Punkten DL7LM, Hans 

Platz 17 mit 95 Punkten DL3VL, Joe 

Platz 18 mit 90 Punkten DL5DUZ, Uli 

    90 Punkten DM3DL, Gerhard 

Platz 20 mit 89 Punkten DL5DRM, Michael 

  mit 89 Punkten DL5MM, Wolfgang 
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Platz 22 mit 86 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 23 mit 85 Punkten DK5MG, Matthias 

Platz 24 mit 76 Punkten DL1MFV, Robert 

Platz 25 mit 64 Punkten DM3CW, Roland 

Platz 26 mit 63 Punkten DG4VD, Karl-Heinz 

Platz 27 mit 59 Punkten DM2NL, Klaus 

Platz 28 mit 56 Punkten DL1DSR, Gerald 

    56 Punkten DL9NCI, Georg 

Platz 30 mit 50 Punkten DL3JPN, Steffen 

Platz 31 mit 46 Punkten DL3VTA, Michael 

Platz 32 mit 45 Punkten DN1DSP, Jan 

Platz 33 mit 42 Punkten DM3KXL, Reinhard 

Platz 34 mit 36 Punkten DN3WU, Sigrid [YL] 

Platz 35 mit 35 Punkten DJ5AA, Jo 

Platz 36 mit 33 Punkten DL5DTL, Peter 

Platz 37 mit 29 Punkten DL1DVE, Thomas 

    29 Punkten DL2DRM, Reinhard 

    29 Punkten DM4SWL, Günther 

    29 Punkten DM4WL, Dieter 

Platz 41 mit 28 Punkten DM4MI, Dominique [YL] 

Platz 42 mit 27 Punkten DL8DZL, Klaus 

    27 Punkten DN3UL, Andrea 

Platz 44 mit 21 Punkten DD0VC, Geralf 

Platz 45 mit 20 Punkten DL1DXA, Uli 

Platz 46 mit 19 Punkten DL6PLE, Philipp 

Platz 47 mit 14 Punkten DG1VR, Dietmar 

Platz 48 mit 12 Punkten DK5RL, Steffen 

Platz 49 mit 11 Punkten DH0DK, Bernd 

    11 Punkten DL1OHS, Peter 

Platz 51 mit 10 Punkten DL1DTF, Franz 

Platz 52 mit 8 Punkten DL1DVP, Wolfgang 

  mit 8 Punkten DL8DZV, Kurt 

Platz 54 mit 7 Punkten DL2DXA, Bernd 

Platz 55 mit 4 Punkten DL8WJM, Lars 

  mit 4 Punkten DN3DL, Robert 

Platz 57 mit 3 Punkten DG0DG, Andrè [SK] 

  mit 3 Punkten DL5JJ, Sascha 

  mit 3 Punkten DL9DRA, Ralf 

Platz 60 mit 2 Punkten DH7WW, Uli 

  7 Punkte DJ5AM, Steffen 
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In der Kategorie 13 cm erreichte Platz 1 

mit 361 Punkten 

DO5UH, Reinhard 

Gratulation! 

Platz 1 mit 361 Punkten DO5UH, Reinhard 

Platz 2 mit 324 Punkten DL6DVU, Volker 

Platz 3 mit 271 Punkten DM7MM, Hans 

Platz 4 mit 200 Punkten DG2DWL, Hartmut 

Platz 5 mit 193 Punkten DD1UDW, Dirk 

Platz 6 mit 188 Punkten DO1UZ, Olaf 

Platz 7 mit 122 Punkten DD7NT, Matthias 

Platz 8 mit 92 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz 9 mit 75 Punkten DL7LM, Hans 

Platz 10 mit 73 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

Platz 11 mit 72 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 12 mit 71 Punkten DL1ARK, Norbert 

Platz 13 mit 66 Punkten DL1WU, Uwe 

Platz 14 mit 57 Punkten DO4HZ, Hartmut 

Platz 15 mit 43 Punkten DM2NL, Klaus 

Platz 16 mit 40 Punkten DL1DSR, Gerald 

Platz 17 mit 37 Punkten DK5MG, Matthias 

    37 Punkten DL9NCI, Georg 

Platz 19 mit 28 Punkten DJ5AA, Jo 

  mit 28 Punkten DN1DSP, Jan 

Platz 21 mit 19 Punkten DL6PLE, Philipp 

Platz 22 mit 18 Punkten DL3JPN, Steffen 

  mit 18 Punkten DO5JRF, Jörn 

Platz 24 mit 17 Punkten DL2DRM, Reinhard 

    17 Punkten DM4WL, Dieter 

Platz 26 mit 14 Punkten DM4SWL, Günther 

Platz 27 mit 12 Punkten DL1DXA, Uli 

    12 Punkten DL1OHS, Peter 

Platz 29 mit 11 Punkten DO2UDX, Marc 

Platz 30 mit 10 Punkten DG0JMB, Jörg 

    10 Punkten DO1UKA, Carsten 

Platz 32 mit 9 Punkten DL1DVE, Thomas 

Platz 33 mit 8 Punkten DL3VL, Joe 

    8 Punkten DL5DTL, Peter 

    8 Punkten DN3WU, Sigrid [YL] 

Platz 36 mit 6 Punkten DL1DTF, Franz 

Platz 37 mit 5 Punkten DG4VD, Karl-Heinz 

Platz 38 mit 4 Punkten DD0VC, Geralf 

  mit 4 Punkten DL1MFV, Robert 

Platz 40 mit 3 Punkten DL2DXA, Bernd 

Platz 41 mit 2 Punkten DM4MI, Dominique [YL] 

    2 Punkten DO6BE, Bernd 
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  2 Punkte DJ5AM, Steffen 

In der Kategorie höher als 13 cm erreichte Platz 1 

mit 34 Punkten 

DG2DWL, Hartmut 

Gratulation! 

Platz 1 mit 34 Punkten DG2DWL, Hartmut 

  3 Punkte DJ5AM, Steffen 

In der Kategorie YL erreichte Platz 1 

mit 542 Punkten 

DL2VFZ, Ingrid 

Auch hier Gratulation! 

Platz 1 mit 542 Punkten DL2VFZ, Ingrid 

Platz 2 mit 227 Punkten DL2DYL, Uli 

Platz 3 mit 127 Punkten DN3WU, Sigrid 

Platz 4 mit 118 Punkten DM4MI, Dominique 

Platz 5 mit 102 Punkten DN3UL, Andrea 

 

 

Ich hoffe, mir sind keine gravierenden Fehler unterlaufen. 

Allen Platzierten herzlichen Glückwunsch.   

AWDH in 2022 von den sächsischen Bergen. Bleibt gesund. 

Beste 73, Olaf, DO1UZ und Uli, DL2LTO 

Einstimmung auf den Sächsischen Bergwettbewerb 2022 mit einem Blick vom Carolafelsen. 

 
Die Autoren dieses Beitrags zum ‚Sächsischen Bergkurier‘ haben ihr Einverständnis zur Veröffentlichung gegeben. 

Der Bergkurier dient der Berichterstattung über den ‚Sächsischen Bergwettbewerb‘ und über andere Outdoor Aktivitäten des 

Amateurfunks. 


